2023年11月

商品仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

外用副腎皮質ホルモン剤 『エクラー ®軟膏 0 . 3 % 』 、 『 エ クラー ®クリーム 0 . 3 % 』 お よび

『エクラー ®ローション0 . 3 % 』に関しまして、商品仕様の変更をいたしますので、下記の通り

ご案内申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【調剤包装単位（容器ラベル）の変更内容】 ※軟膏のみ

●商品ロゴを変更  ●成分表記の削除

【販売包装単位（ケース）の変更内容】

●商品ロゴを変更  ●ブランドマークを表示  ●集中表記の「成分」を「組成」へ変更

●サイドフラップへ用量を表示  ●開封口の表記変更・開封済を表示

【元梱包装単位（ダンボール）の変更内容】

●天面デザイン・商品ロゴを変更  ●印字色を黒色に変更  ●商品入数・ケアマークを表示

【変更品の初回製造番号および当社出荷予定時期】

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷時期

5g×10本 188492017 A302K 2023年5月

5g×50本 188492024 A401K 2023年5月

10g×10本 188492031 A101K 2023年3月

10g×50本 188492048

500g 188492055 A301K 2023年5月

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷時期

5g×10本 188492215 A101K 2023年4月

5g×50本 188492222

10g×10本 188492239 YA01K 2023年1月

10g×50本 188492246 YA01K 2023年8月

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷時期

10g×10本 188490914 YB01K 2023年2月

10g×50本 188490921 YA01K 2022年12月

仕様変更せず現行品のまま販売中止

仕様変更せず現行品のまま販売中止

初回製造番号更新版

※統一商品コード、GS1コードなどの各種コードに変更はありません。

※商品入数、サイズに変更はありません。

※変更品の出荷時期は、在庫状況により前後する場合があります。

【調剤包装単位（容器ラベル）の変更点（イメージ図）】

【販売包装単位（ケース）の変更点（イメージ図）】

※その他、一部デザイン・配置を変更しています。

※エクラー®クリーム0.3%、エクラー®ローション0.3%も同様の変更となります。

■変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通することにより、ご迷惑をお掛け

いたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

2022年12月

商品仕様変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

外用副腎皮質ホルモン剤 『エクラー ®軟膏 0 . 3 % 』 、 『 エ クラー ®クリーム 0 . 3 % 』 お よび

『エクラー ®ローション0 . 3 % 』に関しまして、商品仕様の変更をいたしますので、下記の通り

ご案内申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【調剤包装単位（容器ラベル）の変更内容】 ※軟膏のみ

●商品ロゴを変更  ●成分表記の削除

【販売包装単位（ケース）の変更内容】

●商品ロゴを変更  ●ブランドマークを表示  ●集中表記の「成分」を「組成」へ変更

●サイドフラップへ用量を表示  ●開封口の表記変更・開封済を表示

【元梱包装単位（ダンボール）の変更内容】

●天面デザイン・商品ロゴを変更  ●印字色を黒色に変更  ●商品入数・ケアマークを表示

【変更品の初回製造番号および当社出荷予定時期】

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷予定時期

5g×10本 188492017 未定 2023年5月

5g×50本 188492024 未定 2023年6月

10g×10本 188492031 未定 2023年4月

10g×50本 188492048 未定 2023年6月

500g 188492055 未定 2023年8月

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷予定時期

5g×10本 188492215 未定 2023年4月

5g×50本 188492222 未定 2023年10月

10g×10本 188492239 YA01K 2023年3月

10g×50本 188492246 YA01K 2023年5月

商品名 包装 統一商品コード 初回製造番号 当社からの出荷予定時期

10g×10本 188490914 YB01K 2023年2月

10g×50本 188490921 YA01K 2022年12月

前回のご案内

※統一商品コード、GS1コードなどの各種コードに変更はありません。

※商品入数、サイズに変更はありません。

※変更品の出荷時期は、在庫状況により前後する場合があります。

【調剤包装単位（容器ラベル）の変更点（イメージ図）】

【販売包装単位（ケース）の変更点（イメージ図）】

※その他、一部デザイン・配置を変更しています。

※エクラー®クリーム0.3%、エクラー®ローション0.3%も同様の変更となります。

■変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通することにより、ご迷惑をお掛け

いたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。